
 
 

 

Priorytety wydatkowania środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego w 2024 roku 

określone przez Radę Rynku Pracy ( środki rezerwy):  
 

1. wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji Społecznej,   

Klubów Integracji Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej, Zakładów Aktywności  

Zawodowej, członków lub pracowników spółdzielni socjalnych oraz pracowników  

zatrudnionych w podmiotach posiadających status przedsiębiorstwa społecznego  

wskazanych na liście/ rejestrze przedsiębiorstw społecznych prowadzonym przez  

MRiPS;  
 

Pracodawcy zamierzający skorzystać z tego priorytetu powinni wykazać, że 

współfinansowane ze środków KFS działania zmierzające do podniesienia kompetencji  

pracowników związane są z ich zadaniami realizowanymi w CIS, KIS WTZ, ZAZ,  

przedsiębiorstwie społecznym lub spółdzielni socjalnej.  

 

2. wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem  

niepełnosprawności;  
 
Pracodawca składający wniosek o środki w ramach powyższego priorytetu powinien 

udowodnić (przedstawić orzeczenie o niepełnosprawności kandydata na szkolenie, lub  

oświadczenie o posiadaniu takiego orzeczenia) posiadanie przez kandydata na szkolenie  

orzeczenia o niepełnosprawności.  
 

3. wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować wykonywanie  

przez co najmniej 15 lat prac w szczególnych warunkach lub o szczególnym 

charakterze, a którym nie przysługuje prawo do emerytury pomostowej.  

 

Wykaz prac w szczególnych warunkach stanowi załącznik nr 1, a prac o szczególnym  

charakterze – załącznik nr 2 do ustawy z dnia 19 grudnia 2008 r. o emeryturach 

pomostowych ( t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 164 z późn. zm.) 

 

4. wsparcie kształcenia ustawicznego w obszarach/ branżach kluczowych dla rozwoju  

powiatu/województwa wskazanych w dokumentach strategicznych/ planach rozwoju;  
 

W ramach tego priorytetu brane są pod uwagę specjalizacje kluczowe dla rozwoju 

województwa łódzkiego wskazane w Regionalnej Strategii Innowacji dla Województwa 

Łódzkiego – „LORIS 2030”, w której wskazano 6 inteligentnych specjalizacji regionalnych, 

czyli sektorów kluczowych punktu widzenia rozwoju regionu tj.:  

Nowoczesny przemysł włókienniczy i mody (w tym wzornictwo);  

 Zaawansowane materiały budowlane;  

 Medycyna, farmacja, kosmetyki;  

 Energetyka, w tym odnawialne źródła energii;  

 Innowacyjne rolnictwo i przetwórstwo rolno – spożywcze;  

 Informatyka i telekomunikacja.  

 

 

Do każdej z regionalnych inteligentnych specjalizacji wymienionych powyżej zostały 

przyporządkowane kody PKD 2007 (w dokumencie strona 4-14) 

www.rpo.lodzkie.pl/images/2016/304-wykaz-riswl-nisz-spec/Wykaz-Regionalnych-

Inteligentnych-Specjalizacji-i-Nisz-Specjalizacyjnych.pdf  

Pracodawca, który chce spełnić wymagania tego priorytetu musi posiadać jako przeważający 

odpowiedni kod PKD ( stan na 01.01.2024 r.) oraz uzasadnić potrzebę wsparcia kształcenia.  


